http://redir.stf.jus.br/paginadorpub/paginador.jsp?docTP=TP&docID=14968742
http://redir.stf.jus.br/paginadorpub/paginador.jsp?docTP=TP&docID=14968742

29.20.005 

-  alínea "b" do inciso IV do 
art. 1º  

à alíquota de que trata o § 1º 
do art. 25 da Lei nº 8.870, de 
15 de abril de 1994, para 
0,125% (cento e vinte e 
cinco milésimos por cento) 
nas competências de abril e 
maio de 2020; 

Alíquotas de 
contribuições de 
serviços sociais 

autônomos 

Origem: Parecer proferido no Plenário da 
Câmara dos Deputados. 

Justificativa: (…) Assim, pelas razões 
expostas, sugerimos que a redução de